
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI 
RADA NAUKOWA

instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie 
ul Krakowska 71-79, 71-017 Szczecin 

tel. 91 444 3226 UCHWAŁA NR 53/2023

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU NAUK O POLITYCE I BEZPIECZEŃSTWIE 

UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

z dnia 21.09.2023 r.

w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych 

w dyscyplinie nauk o polityce i administracji

Panu mgr Michałowi Wilczewskiemu

Na podstawie art. 12 ust. 1 oraz art. 14 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. 
o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule wr zakresie sztuki 
(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 ze 
zm.),

a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 ze zm.) w związku z art. 
178 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 742 ze zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (załącznik do 
uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego),

uwzględniając przepisy § 3 - 6 załącznika do uchwały nr 85/2021 Senatu Uniwersytetu 
Szczecińskiego z dnia 29 września 2021 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia 
postępowań w sprawach nadania stopni naukowych w Uniwersytecie Szczecińskim,

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.),
uchwala się, co następuje:

§1
Rada Naukowca Instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie Uniwersytetu Szczecińskiego, 

po przeprowadzeniu na wniosek Pana mgr Michała Wilczewskiego przewidzianego przepisami prawa 

postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego doktora, nadaje Panu mgr Michałowi 

Wilczewskiemu stopień doktora nauk społecznych w dyscyplinie nauk o polityce i administracji 

na podstawie rozprawy doktorskiej p/t. Wpływ polityki energetycznej Unii Europejskiej na rozwój 

energetyki wiatrowej w Polsce w latach 2004-2009.

§2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

W dniu 26.09.2018 r. mgr Michał Wilczewski w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 2003 r. 

o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki oraz przepisów 

wykonawczych do tej ustawy złożył do Rady Wydziału Humanistycznego Uniwersytetu Szczecińskiego 

wniosek o wszczęcie postępowania w sprawie nadania mu stopnia naukowego doktora, przedkładając 

przygotowaną przez siebie rozprawę doktorską p/t „Wpływ polityki energetycznej Unii Europejskiej 

na rozwój energetyki wiatrowej w Polsce w latach 2004-2009”. Wnioskodawca przedłożył także inne 

wymagane dokumenty.

Rada Wydziału Humanistycznego Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 13.12.2018 r. podjęła uchwałę 

nr 13/SN/2018/2019 w sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego i wyznaczenia promotora rozprawy 

w osobie prof. dr hab. Janusza Ruszkowskiego.

Rada Naukowa Instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 

20.04.2023 r. podjęła uchwałę nr 10/2023 w sprawie powołania komisji przeprowadzających egzaminy 

doktorskie. Mgr Michał Wilczewski zdał wymagane egzaminy z wynikiem pozytywnym, odnośne 

protokoły znajdują się w aktach.

Rada Naukowa Instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 

20.04.2023 r. podjęła uchwałę nr 8/2023 w sprawie powołania recenzentów w przewodzie w osobach: 

prof. dr hab. Zbigniewa Czachóra (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu), dr hab. Marii 

Witkowskiej, prof. UW (Uniwersytet Warszawski).

Recenzja prof. dr hab. Zbigniewa Czachóra wpłynęła w dniu 07.06.2023 r. Główna sentencja recenzji 

dotycząca oceny rozprawy doktorskiej stwierdzała, iż „Realizując dość dobrze przemyślaną koncepcję 

pracy Autor udanie zrealizował założenia badawcze. Dostatecznie zdefiniował cele badań, przedstawił 

oczywiste „hipotezy", a następnie podjął próbę przeprowadzenia ich weryfikacji. Wykorzystał do tego 

specjalistyczną wiedzę w zakresie wewnętrznego funkcjonowania systemu integracji energetycznej UE 

oraz polskiej polityki energetycznej. W wyniku tego przygotował istotne poznawczo ujęcie problematyki 

energetyki wiatrowej. Autor niniejszej recenzji stwierdza, że mgr Michał Wilczewski w jego rozprawie 

doktorskiej dokonał usystematyzowania wiedzy w zakresie pozycjonowania Polski w Unii Europejskiej 

z punktu widzenia jej wewnętrznych i zewnętrznych procesów integracji energetycznej w krótkim 

okresie czasu. Dlatego wkład jego rozprawy do nauk społecznych/nauk o polityce i administracji polega 

na zaproponowaniu ciekawej analizy politologicznej, która może być bardzo pomocna w całościowym 

zrozumieniu relacji (interakcji) pomiędzy:

• elementami polskiego systemu kształtowania polityki energetycznej po akcesji do UE;

• UE a systemem polskiej polityki energetycznej.”

Recenzja dr hab. Marii Witkowskiej, prof. UW wpłynęła w dniu 16.06.2023 r. Główna sentencja recenzji 

dotycząca oceny rozprawy doktorskiej stwierdzała, iż „Reasumując stwierdzam, iż pomimo kilku moich 



uwag polemicznych, recenzowana rozprawa doktorska wyróżnia się pod względem podjętego tematu, 

wyczerpującej treści, solidnej bazy źródłowej, klarownej strony językowej oraz umiarkowanych ocen 

autorskich i zasługuje na pozytywną ocenę. Pan mgr Michał Wilczewski wybrał interesujący i aktualny 

problem badawczy. Doktorant zrealizował cele o charakterze deskryptywnym i eksplanacyjnym oraz 

umiejętnie zastosował metody właściwe dla nauk o polityce. Sporządził logiczny i przejrzysty program 

badań, określił ich zakres tematyczny i realizował przyjęte założenia. Doktorant wykazał duże 

umiejętności w uchwyceniu najważniejszych zagadnień teoretycznych, normatywnych i funkcjonalnych 

oraz przedstawienia ich w jednej rozprawie. Istotny wysiłek badawczy, widoczny w napisaniu ocenianej 

pracy doktorskiej, zaowocował powstaniem dzieła dojrzałego, zasługującego na uznanie. Recenzowana 

dysertacja stanowi oryginalne rozwiązanie problemu naukowego oraz wnosi nowe elementy do wiedzy 

na temat unijnej polityki energetycznej stanowiącej kontekst dla rozwoju odnawialnych źródeł energii 

odnawialnej, w tym energetyki wiatrowej, a po wtóre wpływu unijnej polityki na rozwój energetyki 

wiatrowej w Polsce. Rozważania prowadzone przez Autora świadczą o bardzo dobrej znajomości 

analizowanej problematyki i literatury przedmiotu oraz o wysokiej umiejętności w zakresie samodzielnej 

pracy badawczej i krytycznego myślenia.”

Na podstawie przedłożonych recenzji Rada Naukowa Instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie 

Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 22.06.2023 r. podjęła uchwałę nr 16/2023 w sprawie dopuszczenia 

mgr Michała Wilczewskiego do publicznej obrony, wyznaczając jej termin nadzień 17.07.2023 r.

Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr Michała Wilczewskiego odbyła się w dniu 17.07.2023 r. 

w siedzibie Instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie w sali 007. Wzięli w niej udział recenzenci 

prof. dr hab. Zbigniew Czachór, dr hab. Maria Witkowska, prof. UW oraz 8 członków komisji 

ds. przewodów doktorskich w dyscyplinie nauki o polityce. Komisja ds. przewodów doktorskich podjęła 

uchwałę nr 2/KD/2023 z dn. 17.07.2023 r. w sprawie przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej 

mgr Michała Wilczewskiego.

Po przeprowadzeniu i przyjęciu publicznej obrony Rada Naukowa Instytutu Nauk o Polityce i 

Bezpieczeństwie Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 21.09.2023 r. dokonała oceny przebiegu 

przewodu doktorskiego, w tym oceny publicznej obrony rozprawy doktorskiej, przedłożonych w 

przewodzie recenzji i podjęła uchwałę nr 53/2023 z dnia 21.09.2023 r. o nadaniu mgr Michałowi 

Wilczewskiemu stopnia naukowego doktora. Wyniki glosowania za nadaniem stopnia naukowego 

doktora były następujące:

Glosowanie tajne:
Uprawnionych do głosowania: 9
Uprawnionych obecnych: 7
Liczba głosów ważnych: 7
Liczba głosów nieważnych: 0
Liczba głosów na tak: 7
Liczba głosów na nie: 0
Liczba głosów wstrzymujących się: 0



PRZEWODNI 
Instytutu Nauk 

Uniwersy cińskiegoSz

CY RAUWAUKOWEJ 
ityce ijE^zpieczeństwie

drhab.Andi
Podpis i 

osoby przewodni 
rady n 

szak, prof. US 
ieczęć
ącej posiedzeniu 
kowej

POUCZENIE
Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia.


